关于申报个人所得税专项附加扣除的通知

各位职工：

根据《个人所得税专项扣除暂行办法》的规定，自2019年1月1日起，自然人纳税人可以享受六项个人所得税专项附加扣除。为做好个人所得税专项附加扣除，就有关事项通知如下：

一、扣除内容

赡养老人；子女教育；首套住房贷款利息；住房租金；继续教育；大病医疗(次年汇算清缴时申报)。

二、扣除办法、标准等详见：附件1

三、申报操作方法

（一）远程办税端（推荐使用）

2019年1月1日正式发布远程办税端，提供以下申报渠道：

手机APP端申报：

1、扫描税务局提供的二维码下载APP：
[image: image1.jpg]TR MNAFSELAPP

2、通过刷脸认证完成注册，根据提示逐步完善个人信息并进行填报。
（2） web端申报：点击网页https://its.jsgs.gov.cn/，进行申报。

以上两种方式填报完成后，选择申报方式一定要选择“通过扣缴义务人申报”。

强烈建议使用远程办税端进行专项附加扣除申报，用远程办税端主要优势在于：

第一，对纳税人而言：APP除了具有专扣信息采集功能外，还有自行申报、汇缴退税、查询缴税明细等其他方法不具有的功能。同时有利于对纳税人个人信息的保护。

第二，对扣缴单位而言：员工通过APP（或WEB端）填报的专扣信息，扣缴单位不再需要留存纸质资料备查，省去了扣缴单位的采集、导入、核对、留存。

（二）电子模板导入（无法采限手机端申报人员推荐使用）
具体办法如下：

（1）纳税人下载《专项附加扣除信息》，具体详见：附件2及附件3。

（2）纳税人填好专项附加扣除信息的电子表格，以“科室+身份证号+姓名”的格式命名，通过内网邮箱或钉钉发给财务科徐高宁，同时打印纸质版一式两份，在首页“纳税人签字”栏由本人签字确认后，一份本人留存，一份提交给财务科。

四、相关说明及注意事项

（1）通过远程办税端或电子模板申报的职工务必在1月15日前提交个税专项附加扣除信息，系统需要验证反馈，若有错误可以及时提醒修改。

（2）纳税人选择申报方式为“综合所得年度自行申报”，则直接向税务机关提交信息，在年度自行申报时才能享受扣除，扣缴单位无法获取到该种申报方式的专项附加扣除信息，只能在次年3月1日至6月30日，向汇缴地主管税务机关进行汇算清缴申报时办理扣除。

（3）一个纳税年度内，如果没有及时将扣除信息报送给医院财务，以致在预扣预缴工资、薪金所得税未享受或未足额享受扣除的，可以在当年剩余月份内向单位申请补扣，也可以在次年3月1日至6月30日，向汇缴地主管税务机关进行汇算清缴申报时办理扣除。

（4）纳税人应当对报送的专项扣除附加信息的真实性、准确性、完整性负责。

（5）申报过程中，对政策条件有疑问，可以拨打财务科电话：89107227；或直接拨打税务咨询热线：4007112366,绍兴市税务局越城分局服务大厅：85228130, 绍兴市住房公积金中心：85083131、85083121

                                               财务科

                                          2018年12月31日